
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ILLUMINA ITALY SRL DELLA FORNITURA DI UN 

SEQUENZIATORE SISTEMA MISEQ™DX PER LA UOC IMMUNOLOGIA E DIAGNOSTICA 

MOLECOLARE ONCOLOGICA. 

CIG 9833192EBA 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si aggiudica la fornitura in oggetto alla ditta Illumina 

Italy srl ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 523 del 6/06/2023 è stata indetta una procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, tramite piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art. 

63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di un Sequenziatore NGS Miseq 

Dx per la UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica, per un importo complessivo a 

base d’asta pari a € 119.000,00 (IVA esclusa), per le motivazioni ivi indicate;

CONSIDERATO che:

 con prot. n. 12058/23 è stata invitata a presentare offerta per la fornitura in argomento, tramite 

Piattaforma Sintel, la ditta Illumina Italy srl (ID Sintel 170738514);

 allo scadere del termine ultimo fissato per il 14/07/2023, la ditta Illumina Italy srl ha presentato la 

seguente offerta (ID Sintel 1689252366789): 

DESCRIZIONE ARTICOLO CODICE 

BD/RDM

CLASSIFICAZIONE 

CND

PREZZO OFFERTO 

(IVA esclusa)

N1 SISTEMA Miseq DX 2254735 W02050115 € 116.178,00

MiSeq Dx Warranty Upgrade: 

Silver Support Plan

N.A. N.A. €      2.822,00

Totale € 119.000,00

Totale con IVA 22% € 145.180,00

ATTESO che:

 in data 28/07/2023 la documentazione tecnica/economica è stata trasmessa per le opportune 

valutazioni al Dirigente dell’Ingegneria Clinica dello IOV che, interpellato anche il clinico richiedente 

dell’UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica, in data 3/08/2023 ha espresso parere 

favorevole in merito alla correttezza e corrispondenza dell'offerta rispetto a quanto richiesto;

ACCERTATO che:

 non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della 

fornitura in argomento cui poter far ricorso stipulate dal soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda 

Zero) e da Consip S.p.a., come constatato mediante verifica degli elenchi delle convenzioni attive 

direttamente sui relativi portali telematici;

 la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle centrali 

di committenza - tra cui C.R.A.V. - di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. aggiudicare alla ditta Illumina Italy srl (P. IVA 06814140965) la fornitura di un Sequenziatore Sistema 

MiSeq™Dx, per la UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica;

2. approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Sequenziatore Sistema MiSeq™Dx € 119.000,00

Totale € 119.000,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non soggetti a 

ribasso d’asta

€            0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Totale complessivo fornitura Iva 22% €  26.180,00

Contributo ANAC €         35,00

Incentivi per funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.) €    2.380,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €  28.595,00

TOTALE € 147.595,00

3. dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso 

in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D. Lgs. 36/2023;

4. autorizzare il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica alla 

sottoscrizione del relativo contratto; 

5. imputare l’importo complessivo della fornitura, pari ad € 145.180,00 IVA inclusa, al conto di 

contabilità generale n. 20024001 “attrezzature sanitarie e scientifiche”, dando atto che tale importo 

trova copertura con fondi propri dell’Istituto;

6. imputare l’ammontare del fondo per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento, calcolato per il presente appalto in 

Euro € 2.380,00 (pari al 2% dell’importo a base d’asta);

7. nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto l’Ing. Agnese Casarin, Dirigente Ingegnere afferente 

all’Ingegneria Clinica d’Istituto.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare alla ditta Illumina Italy srl (P. IVA 06814140965) la fornitura di un Sequenziatore 

Sistema MiSeq™Dx, per la UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica;

2. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Sequenziatore Sistema MiSeq™Dx € 119.000,00

Totale € 119.000,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non soggetti a 

ribasso d’asta

€            0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale complessivo fornitura Iva 22% €  26.180,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

Contributo ANAC €         35,00

Incentivi per funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.) €    2.380,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €  28.595,00

TOTALE € 147.595,00

3. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D. Lgs. 36/2023;

4. di autorizzare il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica alla 

sottoscrizione del relativo contratto; 

5. di imputare l’importo complessivo della fornitura, pari ad € 145.180,00 IVA inclusa, al conto di 

contabilità generale n. 20024001 “attrezzature sanitarie e scientifiche”, dando atto che tale importo 

trova copertura con fondi propri dell’Istituto;

6. di imputare l’ammontare del fondo per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento, calcolato per il presente appalto in 

Euro € 2.380,00 (pari al 2% dell’importo a base d’asta);

7. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto l’Ing. Agnese Casarin, Dirigente Ingegnere 

afferente all’Ingegneria Clinica d’Istituto;

8. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


